

ERIÄVÄ MIELIPIDE
Liite pöytäkirjaan

Tampereen kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan kokous 2.5.2024

Kokouspykälä 65: Kulttuurivähemmistöjen yleisavustukset vuodelle 2024

Viranomaisen esitys: Avustusta ei myönnetä uskonnollisen tai poliittisen toiminnan harjoittamiseen (Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset periaatteet (kaupunginhallitus 19.9.2022 § 367). Tästä syystä Tampereen Islamin yhdyskunnan avustus esitetään kohdennettavaksi yhdistyksen rasisminvastaiseen ja kotouttavaan työhön.

Äänestystuloksen perusteella hyväksyttiin esitetty avustus kohdennettavaksi Islamin yhdyskunnan rasisminvastaiseen ja kotouttavaan työhön. Jätämme asiasta eriävän mielipiteen.

Perustelut:

- 1) Tampereen Islamin yhdyskunta on uskonnollinen yhteisö, joka levittää uskontoa. Sellaista toimintaa avustuskriteerien mukaan ei voida tukea. Yhdyskunnan tehtävä on avoimesti luettavissa heidän nettisivuiltaan. Lähtökohtaisesti uskonnollisten yhteisöjen perustehtävään sisältyy toisista huolehtiminen ja auttaminen. Hyvän muslimin tehtävä on tehdä hyviä tekoja; auttaa apua tarvitsevia. Katsoimme, että yhdyskunnan jäsenten auttaminen syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja kotiutumiseksi on Islamin yhdyskunnan perustehtävää, joten avustuksen myöntämiselle ei ole siksikään perusteita.
- 2) Emme hyväksy naisen ja tyttöjen aseman ja arvon alentamiseen liittyvää mainintaa toimintaa. Yhdyskunnan nettisivuilta ja Facebook-sivuilta löytyy tällaista tukevia asioita ja lisäksi propagandaa länsimaista kulttuuria kohtaan (Tampereen Islamin yhdyskunnan www-sivut, Naisten oikeudet Islamissa: Sarah Sheriff). Yhdyskunnan sivustolta ei ilmene avointa tuomitsevaa mainintaa asioista, jotka ovat suomalaisen yhteiskuntajärjestelmän näkökulmasta ihmisarvoa ja -oikeuksia loukkaavia.
- 3) Yhdyskunnan sivustolta ei ilmene mitään sellaista toimintaa, jolla voitaisiin perustella avustuksen myöntämistä. Kirjoitukset ovat pelkästään uskonnonharjoittamiseen liittyviä. Sivustolta luettavissa olevat naisen ja tyttöjen arvon ja aseman alentamiseen liittyvät asiat eivät tue kotiutumista suomalaiseen yhteiskuntaan.
- 4) Kuntalaisten verorahoin ei voida lähtökohtaisesti tukea sellaisen organisaation toimintaa, joka ei riittävästi sitoudu suomalaisen yhteiskunnan lainsäädäntöön ja normeihin. Ensin tarvitaan näyttöä sitoutumisesta. Sen jälkeen voidaan harkita avustamista.

- 5) Islamin yhdyskunnan toimintaan ei kohdistu sellaista valvontaa, että kuntalaisilta kerätyt verorahoja voitaisiin ohjata sen toimintaan.
- 6) Lähiaikoina pidetyssä lautakunnan kokouksessa oli käsiteltävänä ev. lut. seurakunnan leiritoiminnan avustamisasia. Avustukselle ei nähty perusteita, koska kysymyksessä on uskonnollinen yhteisö. Yhdenvertaisuutta toteutettaessa myöskään tälle uskonnollisuutta harjoittavalle taholle ei siten voida myöntää tukea.
- 7) Kaupungin taholta asian esittelijä argumentoi lautakunnan kokouksessa, että Islamin yhdyskunnan toiminnassa on kotouttavaa/syrjäytymistä ehkäisevää toimintaa, tarkoittaen, että yhdyskunnan jäsenille on suomalaisen yhteiskunnan luentoja, asioimistulkausta ja lapsille oman äidinkielen opetusta. Käytännössä lainsäädännöllä on veloitettu, että viranomaiset järjestävät edellä mainitut toiminnot ja palvelut. Veloitetta toteuttaessaan viranomaistahot ostavat kyseisiä palveluita palveluntuottajilta, jotka voivat olla myös henkilöitä, jotka ovat Islamin yhdyskunnan jäseniä. Kyseiset toiminnot eivät siten ole Islamin yhdyskunnan omaa toimintaa, vaan viranomaisia velvoittavaa toimintaa lainsäädännön toteutumiseksi.
- 8) Asian esitellessä viranomaisen esitys ei sisältänyt konkreettista suunnitelmaa siitä, mitä avustettava toiminta sisältää, miten se aiotaan toteuttaa ja miten sitä arvioidaan sekä miten toiminnan toteutusta ja rahankäyttöä valvotaan.

Tampereella 2.5.2024

Maria Nikupaavo
jäsen
Tampereen Perussuomalaiset

Marjo Aittokallio
varajäsen
Tampereen Perussuomalaiset